CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 08 de fevereiro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0476 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 041/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

I - atribuir, a partir de 23 de janeiro de 2024, Grau "G" - Progressão Horizontal,
ao respectivo nível de vencimento, da servidora TÂNIA MARIA ALVES CORDEIRO DA SILVA, matrícula 0943-
1, titular do cargo de provimento efetivo de Motorista Oficial do Legislativo, nível V da Carreira "C", por ter com -
pletado 730 (setecentos e trinta) dias de efetivo exercício em cargo de provimento efetivo na Câmara Municipal
de Ipatinga relativos ao período de 24 de janeiro de 2022 a 22 de janeiro de 2024.

II – Retroagir os efeitos desta Portaria a dia 23 de janeiro de 2024.

Progressão Horizontal anterior: Grau “C” – Portaria 39/2016, 26 de janeiro de 2016;
Grau “D” – Portaria 12/2018, 25 de janeiro de 2018;
Grau “E” – Portaria 33/2020, 25 de janeiro de 2020;
Grau “F” – Portaria 68/2022, 24 de janeiro de 2022.

Câmara Municipal de Ipatinga, 05 de fevereiro de 2024.

Werley Glicério Furbino Araujo Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº  042/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

exonerar, nesta data, o(a) servidor(a) BRENDA MAYRA ROCHA LOPES, matrí-
cula nº 2282-9, do cargo comissionado de Assessor Parlamentar II, Lotado(a) no Gabinete do Vereador Antônio
Alves de Oliveira, de que trata o Anexo I da Lei nº 4.463, de 07 de outubro de 2022.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 06 de fevereiro de 2024.

Werley Glicério Furbino Araujo Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA  2° SECRETÁRIO

www.camaraipatinga.mg.gov.br

CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 08 de fevereiro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0476 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

PORTARIA Nº  043/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

exonerar, nesta data, o(a) servidor(a) BRUNO AVELAR PEREIRA, matrícula nº
1953-4, do cargo comissionado de Assessor Parlamentar I, Lotado(a) no Gabinete do Vereador Antônio Alves de
Oliveira, de que trata o Anexo I da Lei nº 4.463, de 07 de outubro de 2022.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 06 de fevereiro de 2024.

Werley Glicério Furbino Araujo Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA 2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 046/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

designar, nesta data, os servidores Francisco Carlos Moreira, matrícula 309-3,
Marcos Correa de Souza, matrícula 308-5 e Philipe Gonçalves Pinto, matrícula 2440-6, para comporem Comis-
são para o Recebimento de um veículo automotor, modelo Toyota Corolla Cross XRE 2.0, preto, adquirido atra-
vés do Pregão Eletrônico n° 10/2023, Processo Licitatório n° 96/2023, Contrato n° 35/2023, firmado entre esta
Casa Legislativa e a empresa Ki Máquinas e Equipamentos Ltda.

Câmara Municipal de Ipatinga, 06 de fevereiro de 2024.

Werley Glicério Furbino Araujo Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA  2° SECRETÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Nota de Empenho nº 65/2024
Contratada: Cleone Ferreira dos Santos – 16.809.684/0001-07
Processo Licitatório: 07/2024
Dispensa: 05/2024
Objeto: aquisição de eletrodoméstico.
Valor: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)
Vigência: 07/02/2024 a 31/12/2024
Data do Empenho: 07/02/2024

www.camaraipatinga.mg.gov.br

CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 08 de fevereiro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0476 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Nota de Empenho nº 66/2024
Contratada: FMHG Comércio Ltda – 42.140.374/0001-52
Processo Licitatório: 07/2024
Dispensa: 05/2024
Objeto: aquisição de eletrodoméstico.
Valor: R$ 1.950,00 (um mil novecentos e cinquenta reais)
Vigência: 07/02/2024 a 31/12/2024
Data do Empenho: 07/02/2024

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br

		2024-02-08T18:12:29-0300